ILUSTRE . -
MUNICIPALIDAD
REQUINGA

DECRETO ALCALDICIO N O¥Y
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA,
04 MAR 2024
ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE

VISTOS:

Ley N° 19.886 de Compras y Contratacién Publica y sus modificaciones al Reglamento incorporadas mediante
Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N218.695 de 1988 modificada
por Ley N219.130 de 1992, Orgdnica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y
sistematizado, fijado por el DFL N21 del Ministerio del Interior afio 2006.

CONSIDERANDO:

Que, en Decreto Alcaldicio N2 255, de fecha 23-01-2024, se aprueba llamado a Licitacién a Través del Portal
ww.mercadopublico.cl, para CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 2024, con
cargo a, FAEP 2023-2024, PRO-RETENCION, SUBVENCION GENERAL Y LEY SEP, correspondiente a la Licitacion
3664-8-LQ23

Memo N2 69 de fecha 28.02.2024 el Jefe del Departamento de Educacién, a DEPARTAMENTO DE EDUCACION
MUNICIPAL, en el que adjunta Evaluacion, por CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR
MUNICIPAL 2024, con cargo a, FAEP 2023-2024-SUBVENCIGN GENERAL, LEY SEP, PRO-RETENCION.

El Decreto Alcaldicio N.2 3501 de fecha 29 de Diciembre de 2023, que aprueba el presupuesto de Educacion para
el afio 2024.

Ofertas presentadas por los proveedores

OFERENTE RUT
GUILLERMO FELIPE MAULEN FLORES
JUAN ALBERTO MUNOZ CARVAJAL
KATHERINE PATRICIA RAMIREZ DONOSO
LUIS ALFREDO FLORES GONZALEZ
JUDITH FABIOLA CARO TORRES

JUAN CARLOS PARADA REYES

MARIA ELENA AGUIRRE PAREDES
ALVARO RODRIGO FLORES AGUILERA
ROSENDO ENRIQUE HERRERA OLIVOS
ISABEL PAULINA BUSTAMANTE PEREZ
YONY JAVIER AGUILERA MIRANDA

DECRETO:
ADJUDIQUESE Y NOTIFIQUESE, la Licitacién N.2 3664-8-LQ24, para CONTRATACION DE SERVICIO DE
TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 2024, a los proveedores

RECORRIDO OFERENTE VALOR MENSUAL
RECORRIDO 1 YONY AGUILERA MIRANDA $ 1.760.000
RECORRIDO 2 JUDITH FABIOLA CARO TORRES $1.760.000
RECORRIDO 3 ALVARO RODRIGO FLORES AGUILERA $ 950.000
RECORRIDO 4 ALVARO RODRIGO FLORES AGUILERA $2.970.000
RECORRIDO 5 LUIS ALFREDO FLORES GONZALEZ $1.870.000
RECORRIDO 6 ROSENDQO HERRERA OLIVOS $ 1.870.000
RECORRIDO 7 ROSENDO HERRERA QOLIVOS $1.121.000
RECORRIDO 8 GUILLERMO FELIPE MAULEN FLORES 5 885.000
RECORRIDO 9 ISABEL PAULINA BUSTAMANTE PEREZ $ 1.430.000
RECORRIDO 10 ALVARO FLORES AGUILERA $ 1.430.000
RECORRIDO 11 MARIA ELENA AGUIRRE PAREDES $ 885.000

DEPARTAMENTO DE EDUCACION



ILUSTRE
MUNICIP

ALIDAD

A

RECORRIDO 12 ROSENDO HERRERA OLIVOS $ 708.000
RECORRIDO 13 JUAN CARLOS PARADA REYES $ 826.000
RECORRIDO 14 KATHERINE PATRICIA RAMIREZ DONOSO $1.121.000
RECORRIDO 15 MARIA ELENA AGUIRRE PAREDES $ 354.000
RECORRIDO 16 MARIA ELENA AGUIRRE PAREDES $ 944.000
RECORRIDO 17 JUAN CARLOS PARADA REYES $ 826.000
RECORRIDO 18 ALVARO FLORES AGUILERA $ 2.200.000
RECORRIDO 19 JUDITH FABIOLA CARO TORRES $ 1.003.000
RECORRIDO 20 JUAN CARLOS PARADA REYES $ 500.000
RECORRIDO 21 JUAN MUNOZ CARVAJAL $ 500.000

CARGUESE, el gasto que demande la aplicacidn del presente Decreto con cargo a SUBVENCION GENERAL, FAEP

2023-2024, SUBVENCION PRO-RETENCION, Y LEY SEP, a la cuenta 215.22.09.003 ARRIENDO DE VEHICULOS.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

) '-.. T =7 | g - R
7 j AU = y
CRE i J i / g U
~TT : £y 5
Ity AYLT A ety v/
s “'.‘»'L -
N
U

5 N2,

<7/

r

““L_"/MARIO MENA NORIEGA
ECRETARIO MUNICIPAL(S)

WVM/MMN/JT/EDV/trr

Distribucion \\\

- Ley de Transparencia
-Municipalidad (1)

-Finanzas y Personal DAEM (2)

-8
TS
/\*—41.0(1\/ DI

VIA
AL

ONTECINOS

DEPARTAMENTO DE EDUCACION



